

## FONDAZIONE MARIO SANNA ONLUS

## Bilancio al 31/12/2018

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )	50.000	50.000
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
<i>II. Materiali</i>	26.911	804
<i>III. Finanziarie</i>		
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>26.911</b>	<b>804</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	1.278	3
- oltre 12 mesi		
- imposte anticipate		
	1.278	
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	241.754	190.123
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>243.032</b>	<b>190.126</b>
<b>D) Ratei e Risconti</b>	28	
<b>Totale attivo</b>	<b>319.971</b>	<b>240.930</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I. Fondo di dotazione dell' ente</i>	100.000	100.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
1) Fondi vincolati destinati da terzi	187.568	113.522
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
<i>III. Patrimonio Libero</i>		
1) Risultato gestione esercizio in corso	1.642	20.242
2) Risultato gestione da esercizi precedenti	20.242	
3) Riserve statutarie		

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>309.452</b>	<b>233.764</b>
--------------------------------	----------------	----------------

**B) Fondi per rischi e oneri****C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato****D) Debiti**

- entro 12 mesi	10.519	7.166
- oltre 12 mesi	_____	_____
	<b>10.519</b>	<b>7.166</b>

<b>Totale passivo</b>	<b>319.971</b>	<b>240.930</b>
-----------------------	----------------	----------------

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
------------------------	-------------------	-------------------

**A) Proventi e ricavi**

<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>	<b>170.646</b>	<b>148.925</b>
Da non soci	170.641	148.925
Da 5xmille		
Da contributi pubblici		
Altri proventi e ricavi	5	
<b>2) Proventi da raccolta</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Raccolta	0	0
<b>3) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Da gestioni commerciali accessorie		
Da contratti con enti pubblici		
Da non soci		
Altri proventi e ricavi		
<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>13</b>	<b>13</b>
Da rapporti bancari	13	13
Da altri beni patrimoniali		

<b>Totale Proventi</b>	<b>170.659</b>	<b>148.938</b>
------------------------	----------------	----------------

**B) Oneri**

<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>88.857</b>	<b>18.734</b>
Acquisti	3.184	14.834
Servizi	50.673	3.900
Godimento beni di terzi		
Oneri diversi di gestione	35.000	
Ammortamenti		
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Raccolta	0	0

3) <b>Oneri da attività accessorie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquisti		
Servizi		
Godimento beni di terzi		
Personale		
Ammortamenti		
Oneri diversi di gestione		
4) <b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Interessi passivi su c/c bancario	0	0
5) <b>Oneri di supporto generale</b>	<b>6.114</b>	<b>3.894</b>
Acquisti	503	
Servizi	3.639	3.640
Godimento beni di terzi		
Personale		
Ammortamenti	1.511	65
Altri oneri	461	189
<b>Totale Oneri</b>	<b>94.971</b>	<b>22.628</b>
<b>AVANZO DI GESTIONE</b>	<b>75.688</b>	<b>126.310</b>